(sede de la Secretaría General de la Suprema Corte de Justicia, de donde emana 

la sentencia notificada y donde fue depositado el escrito contentivo de este 

recurso) y el municipio Guayubín, provincia Montecristi (lugar en que se ha 

realizado la notificación) hay doscientos sesenta y un kilómetros (261 km.), se 

concluye que al plazo original hay que sumarle nueve (9) días calendarios; es 

decir, un día por cada treinta kilómetros de distancia o fracción mayor de quince 

kilómetros, convirtiéndose de este modo en un plazo de treinta y nueve (39)